令４長寿社会第１１０９号

                    令和５年（2023 年）２月１５日

 各介護保険施設等の管理者 様

                  山口県健康福祉部 長寿社会課長

令和４年度介護保険施設等集団指導の実施について

本県の介護保険行政の推進につきましては、平素から格別の御高配を賜り、
厚くお礼申し上げます。
 さて、例年３月に実施している「介護保険施設等集団指導」については、昨
年度同様、今年度についても、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点か
ら、集合形式での開催はせず、書面開催（ホームページへの資料掲載）とさせ
ていただくことにしましたのでお知らせします。
 資料は、３月中旬にホームページ「かいごへるぷやまぐち」へ掲載すること
としていますので、必ずダウンロードして内容を御確認いただきますようお願
いします。

記

１ 資料掲載時期等（予定）

令和５年３月中旬 ホームページ「かいごへるぷやまぐち」に掲載

（https://www.kaigo.pref.yamaguchi.lg.jp/）

２ 内 容（予定)

（１）事業運営の適正化について

（２）届出関係について

（３）新型コロナウイルス感染症関係について

（４）その他

〒753-8501 山口市滝町１－１

山口県 健康福祉部 長寿社会課介護保険班

       TEL 083-933-2774  FAX 083-922-3022